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Wczoraj (05.03.2025) w powiecie cieszyńskim trwała policyjna akcja skupiająca się na
bezpieczeństwie pieszych. Policjanci wyławiali największe grzechy kierujących, ale i
pieszych. Za co wypisywali mandaty?

Policjanci podsumowali wczorajsze działania "Bezpieczny Pieszy" fot. KPP Cieszyn

Wczoraj (05.03.2025) policjanci z powiatu przeprowadzili działania „Bezpieczny Pieszy”, mające na celu poprawę
bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego.

- W ramach akcji skontrolowano łącznie 55 uczestników ruchu – zarówno kierowców, jak i pieszych –
informuje podkomisarz Krzysztof Pawlik, oficer prasowy z cieszyńskiej KPP.

Działania mają na celu zwiększenie bezpieczeństwa pieszych oraz uświadomienie kierującym samochodami, że piesi
również są pełnoprawnymi uczestnikami ruchu drogowego. Jak przebiegały kontrole i jakie grzechy popełniali
uczestnicy ruchu?

- Podczas wczorajszych działań najczęstszymi wykroczeniami wśród kierujących pojazdami było
przekroczenie prędkości w rejonie przejść dla pieszych (28 wykroczeń) i wyprzedzanie na lub w rejonie
przejścia dla pieszych (14 wykroczeń). Natomiast wśród pieszych głównymi wykroczeniami było
przechodzenie w miejscu niedozwolonym (5 wykroczeń). Pozostałe to niestosowanie się do sygnalizacji
świetlnej, poruszanie się niewłaściwą stroną jezdni, czy też przebieganie przez jezdnię – podaje Pawlik.

W wyniku działań funkcjonariusze swoje czynności zakończyli nakładając 33 mandaty na kierujących.

- W trzynastu przypadkach zakończyli postępowanie na pouczeniu. Jedna kontrola zakończyła się
skierowaniem wniosku do sądu. W przypadku pieszych pięć kontroli zakończone zostało nałożeniem
mandatu, w czterech sytuacjach policjanci zastosowali pouczenie wobec sprawców wykroczeń – informuje
oficer prasowy.

 Policjanci przypominają, że zbliżając się do przejścia dla pieszych, kierujący jest zobowiązany zachować szczególną
ostrożność oraz zmniejszyć prędkość tak, aby nie narazić na niebezpieczeństwo pieszego znajdującego się na tym
przejściu albo na nie wchodzącego i ustąpić pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na tym przejściu, albo
wchodzącemu na to przejście. Przepisy nie zwalniają również pieszego z obowiązku zachowania szczególnej
ostrożności podczas wchodzenia i przechodzenia przez jezdnię lub torowisko oraz korzystania z przejścia dla
pieszych. W dalszym ciągu zabrania się także pieszemu wchodzenia na jezdnię bezpośrednio przed jadący pojazd, w
tym również na przejściu dla pieszych.

- Przypominamy również o zakazie korzystania z telefonu lub innego urządzenia elektronicznego podczas
wchodzenia, lub przechodzenia przez jezdnię, torowisko, czy przejście dla pieszych w taki w sposób, który
prowadzi do ograniczenia możliwości obserwacji otoczenia pieszego - zauważa policjant.
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